
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 6,866,308 6,407,086 459,222

　　　基本財産受取利息 3,189,222 2,730,000 459,222

　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086 0

　　②特定資産運用益 37,759,158 31,492,213 6,266,945

　　　特定資産受取利息 37,600,358 31,351,813 6,248,545

　　　特定資産受取配当金 158,800 140,400 18,400

　　③受取寄附金 16,532,000 9,900,000 6,632,000

　   受取寄附金 16,532,000 9,900,000 6,632,000

　　④雑収益 7,121 181,103 △ 173,982

　　　受取利息 7,121 13,604 △ 6,483

　　　雑収益 0 167,499 △ 167,499

　　経常収益計 61,164,587 47,980,402 13,184,185

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 22,740,000 25,080,000 △ 2,340,000

　　　学術教育助成金 829,880 1,062,895 △ 233,015

　　　講演懇親交流会費 3,800,295 3,870,558 △ 70,263

　　　会誌発行費 3,835,865 4,216,195 △ 380,330

　　　奨学生募集費 234,405 344,200 △ 109,795

　　　奨学金管理費 321,290 1,534,184 △ 1,212,894

　　　役員報酬 10,270,000 10,270,000 0

　　　給料手当 10,034,655 9,485,250 549,405

　　　退職給付費用 411,835 102,938 308,897

　　　役員退職慰労引当金繰入額 650,000 0 650,000

　　　法定福利費 2,754,022 2,596,067 157,955

　　　福利厚生費 15,000 18,375 △ 3,375

　　　通勤定期代 548,126 663,369 △ 115,243

　　　旅費交通費 1,474,685 385,968 1,088,717

　　　通信費 1,236,441 594,017 642,424

　　　減価償却費 154,661 252,673 △ 98,012

　　　事務用品費 238,968 242,622 △ 3,654

　　　消耗品費 235,620 0 235,620

　　　水道光熱費 113,995 131,502 △ 17,507

　　　賃借料 2,313,986 2,308,491 5,495

　　　会議費 327,016 346,162 △ 19,146

　　　図書研修費 93,830 27,260 66,570

　　　業務委託費 1,260,000 1,260,000 0

　　　租税公課 128,000 43,095 84,905

　　　手数料 187,585 59,494 128,091

　　　謝金 200,236 261,960 △ 61,724

　　　雑費 540,120 345,461 194,659

　　　事業費　計 64,950,516 65,502,736 △ 552,220
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備  考

　　②管理費
　　　役員報酬 5,930,000 5,530,000 400,000
　　　給料手当 3,344,885 3,161,750 183,135
　　　退職給付費用 137,278 34,312 102,966
　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 0 350,000
　　  退職金 0 500,000 △ 500,000
　　　法定福利費 1,174,034 1,116,152 57,882
　　　福利厚生費 5,000 6,125 △ 1,125
　　　通勤定期代 210,634 250,601 △ 39,967
　　　旅費交通費 378,730 68,112 310,618
　　　通信運搬費 181,571 244,126 △ 62,555
　　　減価償却費 103,107 168,448 △ 65,341
　　　事務用品費 84,065 80,874 3,191
　　　消耗品費 251,508 134,769 116,739
　　　水道光熱費 37,998 43,834 △ 5,836
　　　賃借料 771,330 769,497 1,833
　　　会議費 347,517 346,162 1,355
　　　図書研修費 314,300 245,340 68,960
　　　保険料 93,435 75,130 18,305
　　　租税公課 177,600 244,205 △ 66,605
　　　謝金 0 261,960 △ 261,960
　　　交際費 0 300,000 △ 300,000
　　　慶弔費 159,400 330,000 △ 170,600
　　　手数料 105,632 214,601 △ 108,969
　　　雑費 1,007,070 3,569,310 △ 2,562,240
　　管理費　計 15,165,094 17,695,308 △ 2,530,214
　　経常費用計 80,115,610 83,198,044 △ 3,082,434
　　評価損調整前当期経常増減額 △ 18,951,023 △ 35,217,642 16,266,619
　　　基本財産評価損益等 38,249,004 9,451,650 28,797,354
　　　特定資産評価損益等 21,467,742 14,636,730 6,831,012
　　　投資有価証券評価損益等 5,910 0 5,910
　　評価損益等計 59,722,656 24,088,380 35,634,276
　　当期経常増減額 40,771,633 △ 11,129,262 51,900,895
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　経常外収益
　　経常外収益　計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　役員退職慰労引当金繰入額 9,000,000 0 9,000,000
　　経常外費用　計 9,000,000 0 9,000,000
　　当期経常外増減額 △ 9,000,000 0 △ 9,000,000
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 31,771,633 △ 11,129,262 42,900,895
　　一般正味財産期首残高 2,519,214,006 2,530,343,268 △ 11,129,262
　　一般正味財産期末残高 2,550,985,639 2,519,214,006 31,771,633
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 6,090,097 3,677,086 2,413,011
　　　基本財産受取利息 2,413,011 0 2,413,011
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086 0
　　特定資産運用益 514,588 32,382 482,206
　　　特定資産受取利息 514,588 32,382 482,206
　　受取寄附金 16,532,000 9,900,000 6,632,000
　　基本財産評価損益等 127,016,632 △ 22,505,544 149,522,176
　　特定資産評価損益等 1,167,965 △ 498,000 1,665,965
　　一般正味財産への振替額 23,136,685 13,609,468 9,527,217
　　当期指定正味財産増減額 128,184,597 △ 23,003,544 151,188,141
　　指定正味財産期首残高 784,717,358 807,720,902 △ 23,003,544
　　指定正味財産期末残高 912,901,955 784,717,358 128,184,597
Ⅲ 正味財産期末残高 3,463,887,594 3,303,931,364 159,956,230
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
　　①基本財産運用益 6,866,308 0 6,866,308
　　　基本財産受取利息 3,189,222 0 3,189,222
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 0 3,677,086
　　②特定資産運用益 21,661,600 16,097,558 37,759,158
　　　特定資産受取利息 21,661,600 15,938,758 37,600,358
　　　特定資産受取配当金 0 158,800 158,800
　　③受取寄附金 16,532,000 0 16,532,000
　   受取寄附金 16,532,000 0 16,532,000
　　④雑収益 0 7,121 7,121
　　　受取利息 0 7,121 7,121
　　　雑収益 0 0 0

　　経常収益計 45,059,908 16,104,679 61,164,587

　（２）経常費用
　　①事業費
　　　給与奨学金 22,740,000 22,740,000
　　　学術教育助成金 829,880 829,880
　　　講演懇親交流会費 3,800,295 3,800,295
　　　会誌発行費 3,835,865 3,835,865
　　　奨学生募集費 234,405 234,405
　　　奨学金管理費 321,290 321,290
　　　役員報酬 10,270,000 10,270,000
　　　給料手当 10,034,655 10,034,655
　　　退職給付費用 411,835 411,835
　　　役員退職慰労引当金繰入額 650,000 650,000
　　　法定福利費 2,754,022 2,754,022
　　　福利厚生費 15,000 15,000
　　　通勤定期代 548,126 548,126
　　　旅費交通費 1,474,685 1,474,685
　　　通信費 1,236,441 1,236,441
　　　減価償却費 154,661 154,661
　　　事務用品費 238,968 238,968
　　　消耗品費 235,620 235,620
　　　水道光熱費 113,995 113,995
　　　賃借料 2,313,986 2,313,986
　　　会議費 327,016 327,016
　　　図書研修費 93,830 93,830
　　　業務委託費 1,260,000 1,260,000
　　　租税公課 128,000 128,000
　　　手数料 187,585 187,585
　　　謝金 200,236 200,236
　　　雑費 540,120 540,120

　　　事業費　計 64,950,516 0 64,950,516

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
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科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費
　　　役員報酬 5,930,000 5,930,000
　　　給料手当 3,344,885 3,344,885
　　　退職給付費用 137,278 137,278
　　　役員退職慰労引当金繰入額 350,000 350,000
　　　法定福利費 1,174,034 1,174,034
　　　福利厚生費 5,000 5,000
　　　通勤定期代 210,634 210,634
　　　旅費交通費 378,730 378,730
　　　通信費 181,571 181,571
　　　減価償却費 103,107 103,107
　　　事務用品費 84,065 84,065
　　　消耗品費 251,508 251,508
　　　水道光熱費 37,998 37,998
　　　賃借料 771,330 771,330
　　　会議費 347,517 347,517
　　　図書研修費 314,300 314,300
　　　租税公課 177,600 177,600
　　　保険料 93,435 93,435
　　　慶弔費 159,400 159,400
　　　手数料 105,632 105,632
　　　雑費 1,007,070 1,007,070
　　管理費　計 0 15,165,094 15,165,094
　　経常費用計 64,950,516 15,165,094 80,115,610
　　評価損調整前当期経常増減額 △ 19,890,608 939,585 △ 18,951,023
　　　基本財産評価損益等 38,249,004 0 38,249,004
　　　特定資産評価損益等 21,467,742 0 21,467,742
　　　投資有価証券評価損益等 5,910 0 5,910
　　評価損益等計 59,722,656 0 59,722,656
　　当期経常増減額 39,832,048 939,585 40,771,633

　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　経常外収益
　　経常外収益　計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　 役員退職慰労引当金繰入額 5,850,000 3,150,000 9,000,000
　　経常外費用　計 5,850,000 3,150,000 9,000,000
　　当期経常外増減額 △ 5,850,000 △ 3,150,000 △ 9,000,000
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 33,982,048 △ 2,210,415 31,771,633
　　一般正味財産期首残高 2,519,214,006
　　一般正味財産期末残高 2,550,985,639

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　基本財産運用益 6,090,097 0 6,090,097
　　　基本財産受取利息 2,413,011 2,413,011
　　　基本財産受取配当金 3,677,086 3,677,086
　　特定資産運用益 514,588 0 514,588
　　　特定資産受取利息 514,588 514,588
　　受取寄附金 16,532,000 0 16,532,000
　　基本財産評価損益等 127,016,632 0 127,016,632
　　特定資産評価損益等 1,167,965 0 1,167,965
　　一般正味財産への振替額 23,136,685 0 23,136,685
　　当期指定正味財産増減額 128,184,597 0 128,184,597
　　指定正味財産期首残高 784,717,358
　　指定正味財産期末残高 912,901,955
Ⅲ正味財産期末残高 3,463,887,594

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、

指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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